
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipo y material informático (tres lotes): ordenadores personales y
terminales informáticos (thinclients), ordenadores portátiles y tablets para Unión de Mutuas, MCSS nº267.

Valor estimado del contrato 212.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.500 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b35e5500-7b50-4e37-beb1-e7a1769dd700


Precio de la oferta más baja 69.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.222,65 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de 160 ordenadores personales y 85 terminales informáticos
(thinclients) para distribución e instalación en todos los centros de Unión de Mutuas.

Presupuesto base de licitación
Importe 156.695 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE S.L.
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.445,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras la aplicación de los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas, ha resultado con mejor
relación calidad - precio la oferta presentada por Teknoservice S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente
49/2020 Lote I.
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de 60 ordenadores portátiles para distribución en la Sede Central de
Unión de Mutuas, en Castelló de la Plana.

Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló



Precio de la oferta más baja 30.258 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.219 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE S.L.
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.258 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.612,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras la aplicación de los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas, ha resultado con mejor
relación calidad - precio la oferta presentada por Teknoservice S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente
49/2020 Lote II.
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de 50 tablets para distribución en la Sede Central de Unión de
Mutuas, en Castelló de la Plana.

Presupuesto base de licitación
Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 67, esquina calle Juan Herrera
(12004) Castellón de la Plana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 67, esquina calle Juan Herrera
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 27.094,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.375 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.086 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.984,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras la aplicación de los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas, ha resultado con mejor
relación calidad - precio la oferta presentada por Servicios Microinformática S.A. cumpliendo con los criterios exigidos en
el pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el
Expediente 49/2020 Lote III.
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unión de Mutuas, MCSS nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 14:00



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Instituto de Traumatología (4º planta)

Dirección Postal

AVDA LIDON 67
(12004) CASTELLÓN España

49/2020 Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2020 a las 09:45 horas
Apertura del Sobre II que contiene la oferta económica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=efUL4agJXX2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Criterio económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Plazo de implantación, entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000005536900 |  2020-149059 | Thu, 06 Aug 2020 14:25:05:247 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11090978355735923777733229245182294909 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=efUL4agJXX2mq21uxhbaVQ%3D%3D

